
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Diana Vladimirova
Identifikační číslo studenta: 92480126

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Jihovýchodoevropská studia
ID studia: 633037

Název práce: Stvaralaštvo Boško Tokina u kontekstu srpske avantgarde
Pracoviště práce: Katedra jihoslovanských a balkanistických studií (21-KJBS)

Jazyk práce: srbština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Igor Mikušiak
Oponent(i): PhDr. Mgr. Jaroslav Otčenášek, Ph.D.
Datum obhajoby: 04.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Na úvod studentka představila svou závěrečnou práci, příčiny volby
tématu spisovatele Boška Tokina a jeho románu Terazije, doplněné o
další spisovatelovi texty, strukturu práce. Vysvětluje klíčové motivy
díla - Bělehrad a alter ego spisovatele, jehož pohledem nahlížíme na
město. Snaží se zasadit spisovatelovu tvorbu do kontextu srbské
literatury a jeho avantgardních literárních směrů.
Následně své posudky představili vedoucí práce Mgr. Mikušiak,
který zdůraznil nasazení a pečlivost autorky při psaní práce i její
interpretační schopnosti při analýze o srbském kontextu poměrně
opomíjeného a málo analyzovaného díla, a oponent práce dr.
Otčenášek, který pochválil autorčinu analýzu textu a práci hodnotí
jako velmi vyzrálou na bakalářskou práci.
Autorka zareagovala na oba posudky v srbštině.
Mgr. Vlainić vysoce hodnotí jazyk práce autorky. Uvádí informace o
loňském znovuvydání románu, který i v současnosti působí velmi
aktuálně. Tokin je hodnocen především filmovými kritiky, spíše
nežli kritiky literárními.
Studentka doplňuje, že autor nyní působí aktuálně, neboť svým
románem předběhl dobu, zatímco ve své době nebyl doceněn. Nyní
se o něm patrně také točí film.
Prof. Pelikán je ptá na Tokinovu politickou činnost, kterou studentka
rozebírá, zmiňuje spisovatelův odsudek meziválečného režimu a jeho
věznění.
Mgr. Vlainić zmiňuje postavy v románu, které vykreslují
spisovatelův postoj k politickým událostem.
Komise hodnotí bakalářskou práci jako výbornou.

1 246076 - Diana Vladimirova



Komise se shodla doporučit studentce publikovat práci jako článek v
odborném periodiku.

Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. PhDr. Jan Pelikán, CSc. ............................

Členové komise: Mgr. Igor Mikušiak ............................

 Mgr. et Mgr. Helena Stranjik, Ph.D. ............................

 Mgr. Sandra Vlainić ............................

2 246076 - Diana Vladimirova


